
Zápis z jednání VV OSH Blansko ze dne 9.12. 2015 
 Zahájení:   16:00 hod 

 Ukončení: 18:30 hod. 

Účast: Mgr. Vykydal M., Herda P., Ondráček J., Kobylka M., Špaček Z., Hubený M., 

Janíček M.,Kantor L., Menšík Z., Škrabal D.,Vala M, 

Kuchař F.(OKRK) 

Omluven:Musil Z. 

Nepřítomen: ing.Fiala V. 

Jednání se řídilo následujícím programem: 
1. kontrola plnění úkolů 

2. došlá pošta   

3. informace z jednání OKRR 

4. návrhy na vyznamenání 

5. informace členů VV 

6. zhodnocení průběhu shromáždění představitelů okrsků a sborů v Rudici 

7. informace o výjezdním zasedání VV KSH JmK ve dnech 20.-22.11. ve Velkých 

Opatovicích 

8. informace z OORM 

9. informace z ORP 

10. informace z ORV 

11. zhodnocení práce VV a plán práce VV v roce 2016 

12. výpůjčkový řád 

13. logo OSH Blansko 

14. stav registrace SDH do spolkového rejstříku 

15. inventarizace majetku OSH Blansko 

16. různé  

 

 Zápis z jednání VV provede Milan Hubený, ověřovatelé – zápis před rozesláním do 

okrsků dostanou k nahlédnutí členové VV,program jednání byl schválen   

       

ad 1) Milan Hubený informoval VV o finanční podpoře SDH, které organizují 

okresní soutěže mladých hasičů v jiných okresech 

 

ad 2) VV OSH Blansko byl seznámen s dopisem ze dne 23.11.2015 výboru SDH 

Bukovina ohledně záměny názvu SDH Bukovina a SDH Bukovinka 

 

ad 3) Předseda OKRR František Kuchař seznámil přítomé s průběhem kontroly 

dokladů kanceláře OSH za uplynulé období. 

 

ad 4) Starosta OSH Blansko seznámil přítomné s žádostmi SDH Velenov, Křtěnov, 

Jestřebí,Borotín,Benešov,Suchý,Kladoruby,Újezd u Boskovic,Housko,Doubravice 

nad Svitavou,Rájec,Sudice,Ostrov u Macochy, Velké Opatovice o vyznamenání. 

Jednotlivé žádosti byly zkontrolovány dle členské evidence a statutu vyznamenání. 

 

ad 5.) Informace členů VV. Bez informací ze strany členů VV. 



 

ad 6) Členové VV zhotnotili průběh Shromáždění představitelů okrsků a sborů, které 

se konalo dne 14.11.2015 v Rudici. Hodnoceno kladně bez připomínek ze strany 

členů VV 

 

ad 7) starosta OSH Blansko informoval přítomné o výjezdním zasedání VV KSH 

JMK ve dnech 20.-22.11. ve Velkých Opatovicích.Součástí jednání bylo vystoupení 

lektorky Jitky Fabiánová z OSH Vyškov o možnosti čerpání a vyhodnocení dotací a 

ředitele kanceláře SH ČMS ing. Aulického o novelizaci stanov sdružení a nový 

výstrojní řád. 

 

ad 8) Vedoucí OORM Jaroslav Ondráček seznámil přítomné z hodnocením 

podzimních akcí, s prací rady mládeže v novém složení, s plánem práce OORM 

Blansko na rok 2016 vč.návrhu na čerpání finančních prostředků na úsek mládeže. 

 

Ad 9) Vedoucí ORP Zdeněk Špaček seznámil přítomné s činností rady prevence v 

novém složení,zhodnotil ulynulé období a předložil plán práce na rok 2016 s termíny 

školení a seminářů,vč. požadavku na zakoupení nových publikací. Dále požádal členy 

VV o podporu akce požární ochrana očima dětí ve svých sborech a v místě bydliště. 

 

Ad 10) Vedoucí ORV Michal Kobylka seznámil přítomné o činností rady za uplynulé 

období, s termínem zkoušek odbornosti Hasič II. A III.stupně,s plánem práce odborné 

rady velitelů na rok 2016.Dále vyslovil poděkování členům SDH Lysice br. Valovi, 

Švancarovi, Klevetovi za pomoc při organizaci školení rozhodčích PS. 

 

Ad 11) starosta OSH Blansko Milan Vykydal zhodnotil práci VV a kanceláře 

okresního sdružení v novém složení v roce 2015 a seznámil přítomné s plánem práce 

VV OSH Blansko na rok 2016. 

 

Ad 12) VV projednal a odsouhlasil Výpůjční řád materiálu pro PS a Plamen OSH 

Blansko. 

 

Ad 13) VV projednal a odsouhlasil logo OSH Blansko.O odsouhlasení byla požádána 

rada města Blanska. Souhlas SH ČMS byl již získán. 

 

Ad 14) Milan Hubený informoval přítomné o stavu registrace sborů do spolkového 

rejstříku.Se sbory, které se dosud neregistrovaly bude i nadále jednáno.Upozornil na 

skutečnost, že sdružení hasičů  je do 30.6.2016 osvobozeno od poplatků za vklad a 

změny v rejstříku.Je možno registrovat také okrsky. 

 

Ad 15) Z příkazu starosty Sdružení hasičů ČMS k provedení inventarizace a účetní 

uzávěrce k 31.12.2015 byla jmenována  inventarizační komise OSH Blansko ve 

složení: 

Předseda: František Kuchař Členové:Bohuslav Švancara,Josef Dufka,Milan Hubený 

 



 

Ad 16) 

 VV byl seznámen s vydáváním prvního čísla Zpravodaje hasičského sportu v 

internetové podobě na www.dh.cz. 

 Dne 26.11.2015 se uskutečnila návštěva kanceláře SH ČMS v Praze.Návštěvy 

se účastnil starosta OSH Mgr.Milan Vykydal a člen VV Milan Hubený. 

Předmětem návštěvy bylo osobní představení nového vedení  kanceláře OSH 

Blansko a zjištění stavu registrace sborů okresu Blansko. 

 Představení nové tiskové mluvčí SH ČMS:Jaroslava Čečrdlová, Ph.D. 

 VV projednal termín a organizaci Hasičského dne v 

Boskovicích.Organizačními záležitostmi byl pověřen náměstek starosty OSH 

Blansko Pavol Herda. 

 Delegování členů VV na VH okrsků: 

Blansko – Zdeněk Menšík  

Boskovice – Pavol Herda 

Letovice – Zdeněk Špaček 

Velké Opatovice – Milan Vykydal 

Rájec – Milan Hubený 

Deštná – Michal Kobylka 

Šebetov – Zdeněk Špaček 

Černá Hora – Martin Janíček 

Skalice nad Svitavou – Dušan Škrabal 

Jedovnice – Zdeněk Musil 

Benešov – Pavol Herda 

Kunštát – Marek Vala 

Lipůvka – Milan Hubený 

Lomnice – Vítěszlav Fiala 

Lysice – Marek Vala 

Křtěnov – Ladislav Kantor 

Sloup – Zdeněk Musil 

Křtiny – Jaroslav Ondráček 

Křetín – Zdeněk Špaček 

Sulíkov – Ladislav Kantor 

SDH Kulířov – Martin Janíček 

SDH Olešnice – Ladislav Kantor 

SDH Svitávka – Zdeněk Špaček 

SDH Rohozec – Marek Vala 

Žádáme starosty okrsků o včasné informování termínu VH okrsků delegovaným 

zástupcům VV OSH Blansko. 

 

Ad 17) úkoly: 

- Inventarizační komise – provést inventarizaci majetku OSH. T: 31.12.2015 

- Členové VV – účastnit se VH sborů a okrsků. T: do 28.2.2016 

- dle požadavku vedoucího ORP zakoupit nové publikace 

http://www.dh.cz/


 

 Provozní doba kanceláře OSH Blansko: od 22.12.2015 do 3.1.2016 uzavřena. 

 

 

                                                                                  Zapsal: Hubený Milan  


